
 INTERNAL#

Copa Europa

Categoría/Category: YOUTH MEN

LONG RACES PUNTOS / POINTS

1ª Jorn. 3ª Jorn.

Manuel Fco. 

López García-

Gijón(Asturia

s)

TODAS 23-mar

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS PUNTOS PruebasSuma

idRegistration Place Number SKATER TEAM COUNTRY 5000 GENERAL HandicapGral

24542 1º 206 COUTO ARADAS RAÚL S.C.D. RABADEIRA SPAIN 40 40

22824 2º 180 SALES SALES MARC ALMASSORA CLUB PATI SPAIN 39 39

22771 3º 211 GHISIO ERBA GIORGIO SIMMONS RANA WORLD TEAM ITALY 38 38

25067 4º 213 MANCHEGO JEISON SKY TEAM COLOMBIA 37 37

24474 5º 202 OSORIO LOPEZ CHRISTOPHER CPV EL PRAT SPAIN 36 36

23911 6º 179 PITEIRA  MANUEL AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MARINHA GRANDE POENTEPORTUGAL 35 35

24543 7º 207 LUNA VILLAMIZAR JOHN SEBASTIÁN S.C.D. RABADEIRA SPAIN 34 34

23872 8º 205 LOUREIRO FILIPE ROLLER LAGOS C.P. PORTUGAL 33 33

23864 9º 203 COSTA BERNARDO ROLLER LAGOS C.P. PORTUGAL 32 32

22511 10º 212 COLMENARES  DIEGO SKY TEAM VENEZUELA 31 31

22723 11º 216 JOHNSTON AMAIUR UDC TXANTREA KKE SPAIN 30 30

24927 12º 189 GARCÍA MENÉNDEZ DIEGO CARBONE RADICAL SPAIN 29 29

24447 13º 191 ORZANCO IRAIZOZ  LUCAS CD AMAYA SPAIN 28 28

23976 14º 215 BAJAJ BHAVIT TEAM SIMMONS RANA RACING INDIA 27 27

23746 15º 193 NETO  AFONSO CDR PRAZERES - MADEIRA PORTUGAL 26 26

23891 16º 204 LOPES SIMÃO ROLLER LAGOS C.P. PORTUGAL 25 25

24910 17º 182 COUTINHO RAFAEL ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 24 24

25029 18º 188 RUBIO SANCHEZ MIGUEL C.M.P ARGANDA DEL REY SPAIN 23 23

25042 19º 197 SANTIAGO VALDES PELAYO CLUB PATIN NUEVO OVIEDO SPAIN 22 22

25172 20º 178 GAYO GARCÍA-MERÁS JAIME AD NOVARES SPAIN 21 21

24233 21º 194 MARTÍN RUBIO ALEJANDRO CLUB AL-ANDALUS (MÁLAGA) SPAIN 20 20

24039 22º 210 PLATAS GUERRA IVAN SADA PATIN SPAIN 19 19

25076 23º 185 SIVA PAIVA GABRIEL ARSENAL DE CANELAS PORTUGAL 18 18

25329 24º 200 BENTO AFONSO CLUB SPORT MARITIMO PORTUGAL 17 17

25227 25º 190 BLANCO SANCHEZ IAGO CD AMAYA SPAIN 16 16

23437 26º 214 AHLAWAT TEJASVI TEAM SIMMONS RANA RACING INDIA 15 15

25331 27º 201 FERNANDES LEONARDO CLUB SPORT MARITIMO PORTUGAL 14 14

25333 28º 199 AZEVEDO PEDRO CLUB SPORT MARITIMO PORTUGAL 13 13

24541 29º 208 VALEIRO CORTIZO ROQUE S.C.D. RABADEIRA SPAIN 12 12

24038 30º 209 MARTINEZ RODRIGUEZ JORGE SADA PATIN SPAIN 11 11

24261 31º 192 ESPIÑEIRA ALVARO CD CELTA PATIN SPAIN 10 10

25173 32º 176 ÁLVAREZ GUTIÉRREZ VÍCTOR AD NOVARES SPAIN 9 9

24404 33º 198 ARENAS MENENDEZ JIAN MAVERICK CLUB PATIN PELAYO SPAIN 8 8

25001 34º 184 XAVIER PINHO ABEL ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 7 7

24995 35º 181 ANTUNES TIAGO ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 6 6

24994 36º 183 SILVA TIAGO ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 5 5

25241 37º 196 BUILES PORRAS JERONIMO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRID SPAIN 4 4

25062 38º 186 CARRACEDO FERRERO  MARCOS C.D.C. DE PATINAJE VILLAQUILAMBRE SPAIN 3 3

24270 39º 195 MARCOTE GARCIA   AARON CLUB DEPORTIVO FREESTYLE SLALOM VIGO (FSV) SPAIN 2 2

25065 40º 187 FULLAONDO MUÑOZ MARTIN C.D.C. DE PATINAJE VILLAQUILAMBRE SPAIN 1 1



 INTERNAL#

Copa Europa

Categoría/Category: YOUTH MEN

SHORT RACES PUNTOS / POINTS

1ª Jorn. 2ª Jorn. 4ª Jorn.

Manuel Fco. 

López García-

Gijón(Asturia

s)

Manuel Fco. 

López García-

Gijón(Asturia

s)

TODAS 23-mar 24-mar

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT SPRINT PruebasSuma

idRegistration Place Number SKATER TEAM COUNTRY 500 1000 GENERAL HandicapGral

22771 1º 211 GHISIO ERBA GIORGIO SIMMONS RANA WORLD TEAM ITALY 39 40 79

24474 2º 202 OSORIO LOPEZ CHRISTOPHER CPV EL PRAT SPAIN 40 38 78

22824 3º 180 SALES SALES MARC ALMASSORA CLUB PATI SPAIN 41 37 78

25067 4º 213 MANCHEGO JEISON SKY TEAM COLOMBIA 38 39 77

22511 5º 212 COLMENARES  DIEGO SKY TEAM VENEZUELA 37 36 73

23872 6º 205 LOUREIRO FILIPE ROLLER LAGOS C.P. PORTUGAL 35 35 70

23911 7º 179 PITEIRA  MANUEL AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MARINHA GRANDE POENTEPORTUGAL 36 34 70

24542 8º 206 COUTO ARADAS RAÚL S.C.D. RABADEIRA SPAIN 34 33 67

23864 9º 203 COSTA BERNARDO ROLLER LAGOS C.P. PORTUGAL 33 32 65

24927 10º 189 GARCÍA MENÉNDEZ DIEGO CARBONE RADICAL SPAIN 31 30 61

23746 11º 193 NETO  AFONSO CDR PRAZERES - MADEIRA PORTUGAL 29 31 60

24261 12º 192 ESPIÑEIRA ALVARO CD CELTA PATIN SPAIN 32 25 57

25042 13º 197 SANTIAGO VALDES PELAYO CLUB PATIN NUEVO OVIEDO SPAIN 27 29 56

22723 14º 216 JOHNSTON AMAIUR UDC TXANTREA KKE SPAIN 25 27 52

25076 15º 185 SIVA PAIVA GABRIEL ARSENAL DE CANELAS PORTUGAL 28 22 50

24543 16º 207 LUNA VILLAMIZAR JOHN SEBASTIÁN S.C.D. RABADEIRA SPAIN 30 18 48

23976 17º 215 BAJAJ BHAVIT TEAM SIMMONS RANA RACING INDIA 18 28 46

25029 18º 188 RUBIO SANCHEZ MIGUEL C.M.P ARGANDA DEL REY SPAIN 22 24 46

25171 19º 177 CUETO GUTIÉRREZ HUGO AD NOVARES SPAIN 23 21 44

24910 20º 182 COUTINHO RAFAEL ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 19 23 42

23891 21º 204 LOPES SIMÃO ROLLER LAGOS C.P. PORTUGAL 26 13 39

24447 22º 191 ORZANCO IRAIZOZ  LUCAS CD AMAYA SPAIN 12 26 38

25227 23º 190 BLANCO SANCHEZ IAGO CD AMAYA SPAIN 17 20 37

25172 24º 178 GAYO GARCÍA-MERÁS JAIME AD NOVARES SPAIN 21 15 36

25173 25º 176 ÁLVAREZ GUTIÉRREZ VÍCTOR AD NOVARES SPAIN 24 10 34

24233 26º 194 MARTÍN RUBIO ALEJANDRO CLUB AL-ANDALUS (MÁLAGA) SPAIN 16 17 33

24038 27º 209 MARTINEZ RODRIGUEZ JORGE SADA PATIN SPAIN 20 11 31

24039 28º 210 PLATAS GUERRA IVAN SADA PATIN SPAIN 13 16 29

24541 29º 208 VALEIRO CORTIZO ROQUE S.C.D. RABADEIRA SPAIN 14 14 28

25331 30º 201 FERNANDES LEONARDO CLUB SPORT MARITIMO PORTUGAL 8 19 27

23437 31º 214 AHLAWAT TEJASVI TEAM SIMMONS RANA RACING INDIA 15 12 27

25241 32º 196 BUILES PORRAS JERONIMO CLUB EL PATÍN DE ORO MADRID SPAIN 11 8 19

24270 33º 195 MARCOTE GARCIA   AARON CLUB DEPORTIVO FREESTYLE SLALOM VIGO (FSV) SPAIN 9 9 18

25001 34º 184 XAVIER PINHO ABEL ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 10 4 14

24995 35º 181 ANTUNES TIAGO ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 6 7 13

25062 36º 186 CARRACEDO FERRERO  MARCOS C.D.C. DE PATINAJE VILLAQUILAMBRE SPAIN 5 6 11

25333 37º 199 AZEVEDO PEDRO CLUB SPORT MARITIMO PORTUGAL 4 5 9

24404 38º 198 ARENAS MENENDEZ JIAN MAVERICK CLUB PATIN PELAYO SPAIN 7 2 9

24994 39º 183 SILVA TIAGO ARCM - RIA INLINE PORTUGAL 2 3 5

25329 40º 200 BENTO AFONSO CLUB SPORT MARITIMO PORTUGAL 3 1 4

25065 41º 187 FULLAONDO MUÑOZ MARTIN C.D.C. DE PATINAJE VILLAQUILAMBRE SPAIN 1 1


